

	Título Marco Reunión		FT-010
	ACTA DE REUNIÓN		VERSION 000
			FECHA: 05/05/2021

FECHA DE REUNION: 5 DE JUNIO DE 2023

**I. PARTICIPANTES**

NOMBRE	CARGO	EMPRESA / ENTIDAD
ANDREINA DAVILA	Representante Legal	RIEGOS Y MAQUINARIA DEL CARIBE SAS
LEYLA MARULANDA ARIAS	Gerente Proyecto Impulsa Meta	UP HOLDING SAS
ALVARO MENESES	Tecnología	UP HOLDING SAS

**II. OBJETO**

Analisis de Otro si al contrato 065 de 2023, Riegos y Maquinaria del caribe SAS, contratista componente Maquinaria, equipo e insumos del proyecto Impulsa Meta 183, que se ejecuta en el departamento del Meta

**III. LECTURA ACTA ANTERIOR Y POSIBLES OBSERVACIONES A LA MISMA**

N.A

**IV. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS PACTADOS SEGÚN ACTA(S) ANTERIOR(ES)**

Descripción del compromiso	Responsable	Se cumplió (S/N)	Acciones a tomar
N.A			
N.A			

Listado de compromisos, acta en la cual se adquirió el compromiso, responsable, cumplió, no cumplió

**V. ORDEN DEL DÍA**

- Saludo
- Análisis de novedades presentadas en la solicitud de elementos
- Análisis forma de pago contrato 065 de 2023
- Conclusión y Cierre reunión

**VI. DESARROLLO DE LA REUNIÓN**

1. Nos reunimos virtualmente Andreina Dávila, Alvaro Meneses y leyla Marulanda para revisar los casos en los que se presentan algunas diferencias de valores, para proceder a solicitar otro si al contrato

2. Resultado del Análisis:

2.1. Item 1 de la tabla de descripción de equipos, herramientas e insumos que se adquirirán mediante el contrato No. 64 de 2023, aparece la suma de \$4.705.000 correspondiente empresario Cristian Leonardo Antolínez Martínez como cofinanciado por el SGR. Se aclara que este valor corresponde a la contrapartida en efectivo que aportará el beneficiario de acuerdo con el convenio No. 1 de 2023.

2.2. Item 4, corresponde a la empresaria Vanessa Wilches, aquí se solicita la compra de una Pegadora De Suelas Tipo Bolsa Con Compresor por valor de \$3.965.000, item que de acuerdo con la recotización, está por fuera del presupuesto asignado, por lo que la empresaria decide retirarla de su lista de adquisiciones.

2.3. Item 75, Emirardo Celis, corresponde a la compra de 7 vasos de precipitación con un valor de \$60.851 y no 135,000 como quedó en el contrato No. 64, con una contrapartida de \$2.905 (descontar \$77.054).

2.4. Item 76. Soledid Rocillo, el valor total del enfriador es de \$5.200.000 Valor total aportado por el SGR, en el contrato aparece el valor de \$4.500.000 presentando un error de transcripción en el valor

2.5. Item 78. De la señora Ana Delia Ramirez, registra un valor de del SGR de \$21.000.000 siendo el valor correcto \$20.324.174 . Este ítem no contempla contrapartida.

2.6. Item 11, empresario Cristian Alejandro Busrgos Rada, en el momento de recotizar el Equipo aditamento mezclador de cárnicos Amz50/22 Materiales aprobado por normativa para alimentos. Materiales: Tolda de acero inoxidable 304: paleta de acero inoxidable 304. Marca Javar. Fácil de limpiar, cuyo valor inicial estaba por \$11.500.000, se recotiza por \$3.550.000 permitiendole al empresario adquirir además una Freidora a gas marca BISON, 1 tanque de 23 lt de capacidad. Tanque y estructura fabricados en acero inoxidable con láminas laterales y posterior en acero galvanizado. Cumple las normas NSF y UL de higiene y seguridad. Válvula de drenaje de aceite de 4" de diámetro. Incluye dos canastillas niqueladas. Válvula de gas tipo milivoltios marca Robertshaw con temperatura regulable entre 90 y 200 °C (200 y 400 °F) con termostato de seguridad. 4 quemadores con intercambiadores tubulares. Potencia gas 120.000 Btu/h. Dim 40x77xH115 cm, peso neto 65 kg. por \$7.500.000 sin qu este afecte el valor del contrato.

3. Que el valor inicial del contrato fue de \$271.246.158 y se ajusta \$262.523.278, solicitandose la liberación de \$8.722.880, cambiando la forma de pago de lasiguiente manera.

PAGO	TOTAL	%	DETALLE
Anticipo	\$ 135.623.079	52%	Documento que contenga el plan de distribución y entrega de elementos. Cotización de los elementos solicitados
PAGO 1	\$ 126.899.989	48%	Presentación de informe que contenga las evidencias de la entrega del 100% de los ítems contratados Acta de entrega Fotografía de los bienes Garantías de mínimo un año para equipos y maquinaria
TOTAL	\$ 262.523.068	100%	

4. Una vez realizado el análisis las dos partes acuerdan realizar otro si modificatorio al contrato NO. 65 de 2023

#### VII. COMPROMISOS PACTADOS

N°	Descripción del compromiso	Responsable	Fecha
1	Solicitar otro si de contrato	Leyla Marulanda	5 junio de 2023
2			
3			
4			
5			
6			

#### VIII. PRÓXIMA REUNIÓN

FECHA

DIA

MES

AÑO

Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella, de conformidad.

LEYLA ASTRID MARULANDA ARIAS  
SUPERVISORA CONTRATO 065  
UP HOLDING SAS

ALVARO MENESES  
TECNOLOGIA  
UP HOLDING SAS

ANDREINA DAVILA RANGEL  
JUEGOS Y MAQUINARIA DEL CARIBE SA  
REPRESENTANTE LEGAL